
 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS  
NORMATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.467, DE 7 DE ABRIL DE 2025 
 
“SUBSTITUI MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DE CAJAMAR, ALTERANDO DISPOSITIVOS DO DECRETO 
Nº 7.373/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e especialmente 
as contidas no artigo 62, §3º, incisos II e IV da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

 
Considerando a instituição do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil, por meio do Decreto nº 7.373, de 10 de dezembro de 2024, e 
em face da solicitação da Secretaria Municipal de Segurança, Defesa e Mobilidade quanto a substituição de membros titulares e suplentes 
dos seguimentos do Poder Público e da Sociedade Civil, nos autos do Processo Administrativo nº 10.260/2021. 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1º Ficam substituídos os membros titular e suplente do Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil, representantes do segmento 
Poder Público e da Sociedade Civil, desde já nomeados, alterando-se a redação no inciso I, da alínea “a” e do item “1” da alínea “d” e a alínea 
“b” do inciso II, todos do art. 1º do Decreto nº 7.373, de 10 de dezembro de 2024, que passam a vigorar da seguinte forma: 

 
“Art. 1º......................................... 
I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO, DAS SEGUINTES ÁREAS: 
a) DEFESA CIVIL: 
1. Titular: Sidney Marques Barbosa – RE nº 18.768; 
2. Suplente: Antônio Carlos Galeoti de F. Arruda – RE nº 8769. 
(.......) 
 
d) MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO: 
1. Titular: Ronaldo Rodrigues Martins Giron – RE nº 3.982; 
2. ........................................” 
 
“II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 
b) ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DA CIDADE: 
1. Titular: Masatochi Yahiro – RG nº 00.159.xxx-70; 
2. Suplente: Abigail Fernandes Meylan – RG nº 15.602.xxx-9.” 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Cajamar, 7 de abril de 2025. 
 
KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 
Prefeito Municipal 
 
LEANDRO MORETTE ARANTES 
Secretário Municipal de Segurança, Defesa e Mobilidade 
 
Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 
LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 
Secretaria Municipal de Governo 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PORTARIA Nº 759, DE 7 DE ABRIL DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 8/04/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora EWELYN SANTOS DA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 39.676.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 760, DE 7 DE ABRIL DE 2025. 
Fica nomeada, a partir de 8/04/2025 nos termos do artigo 16 da Lei Complementar nº 064, de 01 de novembro de 2.005, para o cargo de 
provimento efetivo de ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE, Referência nº 4, a senhora QUEZIA CRISTINA SILVA, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº 50.394.xxx-x. 
A nomeação ao cargo efetivo especificado no presente artigo atende o estabelecido nos preceitos Constitucionais, bem como, as 
determinações do Capítulo VIII da Lei Complementar nº 232, de 20 de dezembro de 2023 e Concurso Público nº 04/2023. 
 
PORTARIA Nº 761, DE 7 DE ABRIL DE 2025. 
Fica autorizada a redução da jornada de trabalho, nos termos do inciso I, do art. 59 da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 
2005, do servidor público JOÃO GABRIEL MOREIRA DE LIMA – RE 19812, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Comunitário 
de Saúde, em vinte horas semanais de sua carga horária, no período compreendido de 08/04/2025 a 21/04/2025, com redução proporcional 
do vencimento, para cumprimento de estágio obrigatório do curso de Medicina Veterinária junto a Instituição de Ensino Escolas de Ensino 
Padre Anchieta Ltda, conforme ratificado pela Secretaria Municipal de Saúde no Processo Administrativo nº 3509205.402.00002788/2025-
30. 
___________________________________________________________________________________________ 

 
ATOS  

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 01/2023 E 01/2024  

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para o EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 

DATA: 09/04/2025 – QUARTA FEIRA 
NOME CARGO HORÁRIO 
FERNANDA FRANCO NEDER 
PACHECO FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 09:40 

HIOLANDA KETCHULLY ALVES DOS 
SANTOS ANALISTA DE GESTÃO MUNICIPAL  09:40 

JAIME MIRANDA BARROS JUNIOR  FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 09:40 
MARCELO GOMES PINHEIRO ANALISTA DE GESTÃO MUNICIPAL  09:40 
REBECA DOS SANTOS OLIVEIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 09:40 
STHEFANE CRISTINI RIBEIRO 
BARROS FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 09:40 

ALINE DA SILVA MEDEIROS 
MOREIRA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10:00 

DIEGO DE ALMEIDA SILVA FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10:00 
FLAVIA NERI  FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10:00 
GLAYDSIANY LIMA DE MORAES  AGENTE ADMINISTRATIVO 10:00 
JOÃO PAULO GONÇALVES DOS 
SANTOS SOUZA ATENDENTE DE CRECHE 10:00 

 
Os candidatos convocados deverão comparecer, à Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos situada à 
Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, munidos de documento de identificação original com foto, no dia e horário indicado. 
Cajamar, 07 de abril de 2025. Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado dos Concursos Públicos nº 01/2023, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 
www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
 
RECEPCIONISTA  
CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
14 SUELLEN SILVA VALENTIM 6151 62,50 NÃO 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  
CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
24 MICHELLE VILELA DE PAULO CRUZ 7677 57,50 24 

 
PSICÓLOGO  
CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
16 SEIGI MANIWA 8594 80,00 NÃO 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 
às 16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem 
apresentados são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF 
do conjugue se houver; Título de Eleitor; Certidão de quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula 
Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na 
Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de 
Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma) o requisito exigido no Edital de concurso; Registro no Órgão 
da Classe; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes 
Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum 
atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social, Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD, Cartão do SUS candidato 
e dependentes, caso haja necessidade, poderá ser solicitado outras declarações ou documentos complementares.  Cajamar de 07 de abril 
de 2025 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 01/2024, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 
www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
________________________________________________________________________________________________________________ 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado do Concurso Público nº 01/2024, para provimento de diversas 
vagas CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, conforme lista de classificação final publicada nos sites 
www.indepac.org.br/concursos e www.cajamar.sp.gov.br/concursos e diário oficial do Município.  
 
MOTORISTA 
AVAL.PSICOLOGICA CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
APTO 5 ABERSON JOSÉ DE BARROS 15551 151,67 NÃO 
APTO 6 RICARDO PAULINO 11544 150,00 NÃO 

 
TERAPEUTA OCUPACIONAL 
AVAL. PSICOLOGICA 
 CL NOME DO CANDIDATO INSC NF DF 
APTO 3 FERNANDA CRISPINIANO GRACIOTTI 10192 75,00 Não 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer no Secretaria Municipal de Gestão e de 
Desenvolvimento de Recursos Humanos, situado na Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30, Centro, Cajamar/SP, no horário das 9h00 
às 16h00, portando TODOS os documentos pessoais originais e cópia que comprovem sua habilitação - Os documentos a serem 
apresentados são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento e RG e CPF 
do conjugue se houver; Título de Eleitor; Certidão de quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula 
Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na 
Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa Privada), ou Banco do Brasil (em empresa Pública); Cadastro de 
Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Histórico Escolar/Diploma) o requisito exigido no Edital de concurso; Registro no Órgão 

http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos
http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos
http://www.cajamar.sp.gov.br/concursos


 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

da Classe; Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos e RG e CPF, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes 
Criminais; comprovante de endereço atualizado em seu nome; declaração de acúmulo para as Funções permitidas por Lei, Curriculum 
atualizado; Qualificação Cadastral no E-Social, Laudo de comprovação da deficiência física no caso de Vaga PCD, Cartão do SUS candidato 
e dependentes, caso haja necessidade, poderá ser solicitado outras declarações ou documentos complementares. Cajamar, 07 de abril de 
2025 - Secretaria Municipal de Gestão e de Desenvolvimento de Recursos Humanos. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E CONTRATOS 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025  
Processo Administrativo nº 9.337/2024 
OBJETO: aquisição de Caminhão novo/zero km com capacidade de PBT de no mínimo 7.000 kg, com sistema de ar condicionado, direção 
hidráulica/elétrica, câmbio manual, motor a diesel e com no mínimo 160 cv de potência, conforme condições estabelecidas no Edital. 
DATA DE DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 09/04/2025 às 08h30. 
DATA DO FIM DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 22/04/2025 às 08h30. 
DATA E HORA DE ABERTURA PARA SESSÃO PÚBLICA: 22/04/2025 às 09h00. 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br   
Edital disponível também em: www.cajamar.sp.gov.br  
Cajamar, 07 de abril de 2025 
Raul Lopes Cardoso - Secretário Municipal de Meio Ambiente 
 
DESPACHO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 
Processo Administrativo nº 10.099/2024 
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas na prestação de serviços de confecção de 
materiais gráficos e impressos digitais, conforme condições estabelecidas no instrumento convocatório. 
A Prefeitura Municipal de Cajamar, através da Secretaria de Comunicação e Gestão de Eventos, decide por REVOGAR o processo licitatório 
em epigrafe, por motivo de conveniência, princípio da supremacia do interesse público.  
Cajamar, 07 de abril de 2025 
Isnar Nogueira de Queiroz - Secretário Municipal de Comunicação e Gestão de Eventos 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Concurso Público – Edital n° 02/2024 
9ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar/SP torna público, na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Complementar nº 
064, de 01 de novembro de 2005 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar/SP, Lei Complementar 
nº 237/2024, Lei Complementar nº 238/2024 e demais Leis Municipais em vigor, que CONVOCA os candidatos relacionados, aprovados no 
Concurso Público – Edital n° 02/2024, PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS, conforme segue: 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I  59 PRISCILA MARCELINO DO NASCIMENTO  102701 APTO 

 
CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

402 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - PEB I 
– Pessoa com Deficiência  

4 (PCD) ADAUTO NASCIMENTO DE SOUSA  106904 APTO 

 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  SITUAÇÃO  

409 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - PEB II 
- LÍNGUA PORTUGUESA  

4 WESLLEY ERICLES MENDES DE SOUZA  101177 APTO 

 
Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir de 08/04/2025, sendo 08/04/2025, 
09/04/2025, 10/04/2025, 11/04/2025 e 14/04/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do 
Nascimento, nº 30 – Água Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, portando cópia e original 
dos documentos que seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de 
Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; 
Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 
recente; inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa 
privada), ou Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e 
Histórico Escolar); Registro de classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, 
CPF e Certidão de Nascimento dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais 
(Estado de São Paulo - https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe); Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais (Estado 
de São Paulo - https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais (Estado de São 
Paulo - https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo 
para as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 07 de abril de 2025. Secretaria Municipal de 
Educação. 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
14ª CONVOCAÇÃO PROFESSORES 
ENTREGA DE DOCUMENTOS 
 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2024, CARGO, CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO, NOME, 
INSCRIÇÃO, NOTA. 

CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

14 - Professor de Educação Básica II - PEB II - 
Educação Física  

6 NAYARA CRISTINA LEANDRO BARBOSA  21212 56 

 
CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês  10 INDIRA MARIA ALVES VICENTE  21343 40,00 

17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês  11 ELAINE DA SILVA MORAIS  21319 32,00 

17 - Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês  12 JUCIARA DE JESUS SANTOS  20873 32,00 

 
CARGO  CL  NOME DO CANDIDATO  INSC  NF  

19 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Matemática  

31 MONALISA ROSARIO DE FARIAS  20401 32,00 

19 - Professor de Educação Básica II -PEB II - 
Matemática  

32 ANDERSON RAMOS ALMEIDA  21315 28,00 

 

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do


 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Os candidatos convocados acima devem, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir de 08/04/2025, quais sejam 08/04/2025, 
09/04/2025 e 10/04/2025, comparecer à Secretaria Municipal de Educação, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água 
Fria – Distrito Sede Cajamar/SP, no horário das 08h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h30, portando cópia e original dos documentos que 
seguem: Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de Identificação e Qualificação civil); Certidão de Nascimento ou Casamento; 
Título de Eleitor acompanhado da certidão de quitação eleitoral ou comprovantes das duas últimas eleições; Certificado de Reservista ou 
Dispensa de Incorporação; Cédula de Identidade – RG ou RNE (com prazo de até 10 anos); 01 (uma) foto 3x4 recente; inscrição no PIS/PASEP 
ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovantes de escolaridade (Diploma Registrado e Histórico Escolar); Registro de 
classe para os profissionais, nos casos em que for exigido para a área de atuação; RG e CPF do cônjuge; RG, CPF e Certidão de Nascimento 
dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos, salvo se inválido; Resultado de Antecedentes Criminais (Estado de São Paulo - 
https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe); Certidão de Distribuições Criminais – Ações Criminais (Estado de São Paulo - 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); Certidão de Distribuições Criminais – Execuções Criminais (Estado de São Paulo - 
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do); comprovante de endereço atualizado em nome do candidato; declaração de acúmulo para 
as Funções permitidas por Lei; Laudo da Deficiência em casos de vaga PCD. Cajamar, 07 de abril de 2025. Secretaria Municipal de Educação. 
___________________________________________________________________________________________ 
 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2024 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar/SP torna público, na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Complementar nº 
064, de 01 de novembro de 2005 e suas alterações, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos de Cajamar/SP, Lei Complementar 
nº 237/2024, Lei Complementar nº 238/2024 e demais Leis Municipais em vigor, que CONVOCA a candidata relacionada do Concurso 
Público – Edital n° 02/2024, para o EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, conforme segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 09/04/2025 – Quarta-feira.  
HORÁRIO: Conforme segue a relação 
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

HORÁRIO NOME CARGO 

10:30 

Sidney Bastos Lima Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

Adilson José Benjamim Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

Clayton da Silva Carvalho Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

Caroline Lopes Ferreira Alencar Professor de Educação Básica I - PEB I  

Cláudio Adão dos Santos Professor de Educação Básica I - PEB I  

11:00 

Stefani dos Reis Berioni Professor de Educação Básica I - PEB I  

Celeide Rodrigues Moriz Professor de Educação Básica I - PEB I  

Maria Aparecida Oliveira Ferreira Professor de Educação Básica I - PEB I  

Paloma Regina Fernandes da Silva Professor de Educação Básica I - PEB I  

Paulo Tavares de Melo Professor de Educação Básica I - PEB I  

11:30 
Mariana Di Pietro Queiroz Professor de Educação Básica I - PEB I  

Andréa Rodrigues Professor de Educação Básica I - PEB I  

https://www2.ssp.sp.gov.br/aacweb/carrega-iframe
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do
https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do


 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Ana Paula Morina Ferreira Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte 

João Luiz Corrêa dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Arte 

Flávio de Arruda Saron Professor de Educação Básica II - PEB II - Geografia 

13:00 

Dante Duran Previatti de Souza Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Wesley Rafael da Silva Reis Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Aline Pereira de Araújo da Silva Professor de Educação Básica I - PEB I 

Ricardo Santos de Andrade Professor de Educação Básica II - PEB II - Geografia 

 
Os candidatos convocados deverão comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com 
foto, à Secretaria de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados. 
Cajamar, 07 de abril de 2025.  Secretaria Municipal de Educação. 
________________________________________________________________________________________________________________ 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES - EXAME MÉDICO ADMISSIONAL. 

 
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados do Processo Seletivo – Edital n° 01/2024, para o EXAME MÉDICO ADMISSIONAL, conforme 
segue: 
 
EXAME MÉDICO ADMISSIONAL  
DATA: 09/04/2025 – Quarta-feira.  
HORÁRIO: Conforme segue a relação 
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

HORÁRIO NOME CARGO 

13:30 

Laisa Silva de Oliveira dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

Loidi Lima Tomás de Azevedo Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

Lucas Gomes dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

Ester Santos Cruz Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

14:00 

Laís da Silva Gonçalves Professor Intérprete de Educação Básica - PIEB - LIBRAS 

Indira Maria Alves Vicente Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

Solange da Silva Almeida Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

Jailton da Silva Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

 
Os candidatos convocados deverão comparecer para o exame médico admissional, munidos de documento de identificação original com 
foto, à Secretaria de Gestão de Pessoas, situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados. 
Cajamar, 07 de abril de 2025.  Secretaria Municipal de Educação. 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024 
CONVOCAÇÃO PROFESSORES – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar nos termos do edital disciplinado Processo Seletivo nº 01/2024, CONVOCA os candidatos abaixo 
relacionados, para a Atribuição de Classes e/ou Aulas, conforme segue: 
 
ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS 
DATA: 09/04/2025 – Quarta-feira 
HORÁRIO: ÀS 15:00H 
ENDEREÇO: Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria  
LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAMAR  
 

CL NOME DO CANDIDATO CARGO/FUNÇÃO - DESCRIÇÃO 

8 Laisa Silva de Oliveira dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - História 

8 Loidi Lima Tomás de Azevedo Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

9 Lucas Gomes dos Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Inglês 

27 Ester Santos Cruz Professor de Educação Básica II - PEB II - Matemática 

3 Laís da Silva Gonçalves Professor Intérprete de Educação Básica - PIEB - LIBRAS 

16 Indira Maria Alves Vicente Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

17 Solange da Silva Almeida Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 

18 Jailton da Silva Santos Professor de Educação Básica II - PEB II - Língua Portuguesa 
 
A Atribuição de Classes e/ou Aulas está condicionada ao resultado de Aptidão no Exame Médico Admissional. Os candidatos convocados 
deverão comparecer para a atribuição, munidos de documento de identificação original com foto, à Secretaria Municipal de Educação, 
situada à Praça José Rodrigues do Nascimento, nº 30 – Água Fria, no dia e horários indicados.  
Cajamar, 07 de abril de 2025.  
Secretaria Municipal de Educação. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EDITAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA Nº 23, de 07 de abril de 2025 

O Diretor de Vigilância em Saúde, usando de suas atribuições torna público os seguintes atos administrativos: 

Peticionamento Processo Administrativo 10614/2024 
Razão Social  Novita Alimentação LTDA 
CNPJ  25.080.393/0062-33 
Assunto LICENÇA INICIAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA-CNAE 5620-1/01 
Decisão INDEFERIDO 
Fundamentação  Art.18 e 21 da Portaria CVS 01/2024, Art. 9 da Lei 10.083/98 Código Sanitário Estadual, Art. 

3º da Lei Complementar Municipal 008/95, ficha de procedimento n.: 03.000292/25 
Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 

 
Peticionamento Processo Administrativo 8435/2024 



 
DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1413 

S e g u n d a - f e i r a  0 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5                                       P á g i n a  | 9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Razão Social  SELIA – Serviços de Gestão Empresarial LTDA 
CNPJ  17.388.003/0001-47 
Assunto SOLICITAÇÃO LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - CNAE 5211-7/01 
Decisão DEFERIDO 
Fundamentação  Item 8.2, do anexo I, do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de agosto de 2017. Art.138, II da 

Lei 10.083/98 Código Sanitário Estadual, Art.3º da Lei Complementar Municipal 008/95,  
ficha de procedimento n.: 03.000305/25 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 
 

Peticionamento Processo Administrativo 2651/2024 
Razão Social  Antilhas Logística e Depósito de Mercadorias Para Terceiros LTDA 
CNPJ  37.118.855/0001-21 
Assunto SOLICITAÇÃO LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - CNAE 5211-7/99 
Decisão DEFERIDO 
Fundamentação  Item 8.2, do Anexo I, do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de agosto de 2017, Art. 138, II da 

Lei 10.0833/98 Código Sanitário Estadual, Art. 3º da Lei Complementar Municipal 008/95 
ficha de procedimento n.: 03.000300/25 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 
 

Peticionamento Processo Administrativo 9857/2024 
Razão Social  Especiallis Indústria e Comércio de Doces LTDA 
CNPJ  17.388.003/0001-47 
Assunto SOLICITAÇÃO LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO - CNAE 1099-6/07 
Decisão INDEFERIDO 
Fundamentação  Item 8.2, do anexo I, do Art. 2º da Portaria CVS 10 de 05 de agosto de 2017. Art.138, II da 

Lei 10.083/98 Código Sanitário Estadual, Art.3º da Lei Complementar Municipal 008/95,  
ficha de procedimento n.: 03.000285/25 

Responsável Wildson Francisco de Souza – Credencial n. 020. 
 
 

 
 
 
 
 

 


	PODER EXECUTIVO
	https://www.cajamar.sp.gov.br
	ATOS  NORMATIVOS
	ATOS  ADMINISTRATIVOS
	___________________________________________________________________________________________

